
（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 68,130,109 11,463,095 63,675,343 △ 7,019,853 11,524

純経常行政コスト △ 14,202,329 △ 14,202,329

一般財源

地方税 4,477,806 4,477,806

地方交付税 5,563,036 5,563,036

その他行政コスト充当財源 1,179,018 1,179,018

補助金等受入 2,168,511 489,510 1,679,001

臨時損益

災害復旧事業費 △ 172,639 △ 172,639

公共資産除売却損益 83,949 83,949

投資損失 0 0

損失補償等引当金繰入等 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,034,776 △ 1,034,776

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 578,102 △ 578,102

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 443,645 443,645 0

減価償却による財源増 △ 636,267 △ 2,582,453 3,218,720 0

地方債償還等に伴う財源振替 713,815 △ 713,815

資産評価替えによる変動額 4,441 4,441

無償受贈資産受入 0 0

その他 63,679 △ 484,199 547,878

期末純資産残高 67,295,581 11,316,338 62,491,739 △ 6,528,461 15,965

純資産変動計算書
自　平成24年4月  1日

至　平成25年3月31日



地方公共団体全体

（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 84,611,311 18,922,619 72,553,426 0 △ 6,891,530 26,796

純経常行政コスト △ 16,259,824 △ 16,259,824

一般財源

地方税 4,477,806 4,477,806

地方交付税 5,563,036 5,563,036

その他行政コスト充当財源 1,179,018 1,179,018

補助金等受入 4,690,180 784,535 3,905,645

臨時損益

災害復旧事業費 △ 172,639 △ 172,639

公共資産除売却損益 83,949 83,949

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

損失補償等引当金繰入 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,252,918 △ 1,252,918

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 718,334 △ 718,334

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 443,645 443,645 0

減価償却による財源増 △ 892,548 △ 3,217,818 4,110,366 0

地方債償還等に伴う財源振替 776,742 △ 776,742

出資の受入・新規設立 0 0 0

資産評価替えによる変動額 △ 10,831 △ 10,831

無償受贈資産受入 0 0

その他 76,315 0 13,226 0 63,089 0

期末純資産残高 84,238,321 18,814,606 71,653,183 0 △ 6,245,433 15,965

地方公共団体全体の純資産変動計算書
自　平成24年４月 １ 日

至　平成25年３月３１日



連結

（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 86,496,752 19,104,590 73,789,867 0 △ 6,428,841 31,136

純経常行政コスト △ 16,255,766 △ 16,255,766

一般財源

地方税 4,477,806 4,477,806

地方交付税 5,563,036 5,563,036

その他行政コスト充当財源 1,207,734 1,207,734

補助金等受入 4,696,302 789,302 3,907,000

臨時損益

災害復旧事業費 △ 172,639 △ 172,639

公共資産除売却損益 83,949 83,949

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

損失補償等引当金繰入 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,271,758 △ 1,271,758

公共資産処分による財源増 0 0 0 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 718,334 △ 718,334

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 443,645 443,645 0

減価償却による財源増 △ 902,880 △ 3,278,417 4,181,297 0

地方債償還等に伴う財源振替 809,412 △ 809,412

出資の受入・新規設立 0 0 0

資産評価替えによる変動額 △ 7,401 △ 7,401

無償受贈資産受入 0 0

その他 66,957 △ 719 △ 38,102 0 105,778 0

期末純資産残高 86,156,730 18,990,293 72,829,207 0 △ 5,686,505 23,735

連結純資産変動計算書
自　平成24年４月 １ 日

至　平成25年３月３１日



内訳表

連結純資産変動計算書内訳表 （単位：千円）

普通会計 (合計) (合計)

(A＋B＋C＋D) (E+F+G+H+I+J)

A (小計) B (小計) C A＋B＋C D E F I E＋F＋G＋H＋I J K

期首純資産残高 68,130,109 15,947,165 534,037 84,611,311 0 84,611,311 1,759,264 126,177 86,496,752 0 86,496,752

純経常行政コスト △ 14,202,329 96,692 △ 2,154,187 △ 16,259,824 0 △ 16,259,824 △ 5,595 9,653 △ 16,255,766 0 △ 16,255,766

一般財源 0

地方税 4,477,806 0 0 4,477,806 0 4,477,806 0 0 4,477,806 0 4,477,806

地方交付税 5,563,036 0 0 5,563,036 0 5,563,036 0 0 5,563,036 0 5,563,036

その他行政コスト充当財源 1,179,018 0 0 1,179,018 0 1,179,018 28,716 0 1,207,734 0 1,207,734

補助金等受入 2,168,511 295,025 2,226,644 4,690,180 0 4,690,180 6,122 0 4,696,302 0 4,696,302

臨時損益

災害復旧事業費 △ 172,639 0 0 △ 172,639 0 △ 172,639 0 0 △ 172,639 0 △ 172,639

公共資産除売却損益 83,949 0 0 83,949 0 83,949 0 0 83,949 0 83,949

投資損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

収益事業純損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

損失補償等引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

出資の受入・新規設立 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資産評価替えによる変動額 4,441 △ 15,272 0 △ 10,831 0 △ 10,831 3,430 0 △ 7,401 0 △ 7,401

無償受贈資産受入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他 63,679 12,635 1 76,315 0 76,315 △ 4,310 △ 5,048 66,957 0 66,957

期末純資産残高 67,295,581 16,336,245 606,495 84,238,321 0 84,238,321 1,787,627 130,782 86,156,730 0 86,156,730

第三セクター等

(単純合計) (相殺消去等)

地方公共団体 一部事務組合・広域連合

純計
その他

公営事業会計

公営企業会計
純計(合計) (相殺消去等)
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